
Vortragsplan Thesis Seminar des IOW 
 

Die interdisziplinäre Veranstaltungsreihe für Doktorandinnen/Doktoranden und MSc- Studierende findet fortlaufend donnerstags, 13.00 Uhr im Saal  des IOW 

(Hybrid-Veranstaltung) statt. An- und Abmeldungen zu Beiträgen bitte senden an:  irina.goldschmidt@io-warnemuende.de 

Der aktuelle Belegungsplan ist abrufbar unter:   https://www.io-warnemuende.de/lehrangebote.html 

 

These interdisciplinary series of talks for PhD and MSc students take place continuously in the lecture hall of IOW (hybrid event)  

on Thursdays, 1 p.m. Please, send registrations and cancellations for contributions to: irina.goldschmidt@io-warnemuende.de 

The current reservation plan is available on:    https://www.io-warnemuende.de/courses.html 

 

~ 1 ~ 

Datum/ 

date 

Name/ name Thema/ topic 

 

Bemerkungen/ remarks Status/ status 

21.03.24     

28.03.24     

04.04.24     

11.04.24 

 

    

18.04.24     

25.04.24     
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02.05.24     

16.05.24     

23.05.24     

30.05.24     

06.06.24     

20.06.24     

27.06.24     
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04.07.24     

18.07.24     

25.07.24     

 

 

Kein Thesis Seminar am: 

13.06.2024 Praktikum Mikrobielle Ökologie, Kontakt: Prof. Klaus Jürgens 

11.07.2024 Forschungstaucher Symposium, Kontakt: Erik Stohr 


